Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto, necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater, declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Venerabili 
Servo Dei Iosephmaria Escrivá de Balaguer, Sacerdote, Fundatore Societatis 
Sacerdotalis Sanctae Crucis et Operis Dei, videlicet de instantánea ac perfecta 
stabilique sanatione Sororis Conceptae Boullón Rubio, mulieris ex alba stirpe, 
a Lipocalcinogranulomatosi tumorali, quae comparebat multis in corporis lo
cis, dolorem simul et invaliditatem generans, volumen maximum aurei mali 
attingens in umero sinistro; necnon a statu cachectico in muliere laboranti ul
cere gastrico necnon hernia iatali, quae deterior reddebatur ex implicata gravi 
anhaemia hypochromica. 

27 - A. A S, 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1 9 9 1 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

ES Eduardus Novak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 

SEGUSIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis ven. Servi Dei Eduardi Iosephi Rosaz, episcopi Segusiensis, 
fundatoris Congreg. Sororum Franciscanarum Missionariarum Segusiensium 
(1830-1903). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Eduardus Iosephus Rosaz, inter octo filios septi
mo loco natus, Segusii die 15 mensis Februarii ortus est anno 1 8 3 0 a fami
lia, quae eum in via Domini a pueritia duxit. Animadversa vocatione ad 
sacerdotium, seminarium dioecesanum suae urbis est ingressus et die 10 
mensis Iunii anno 1 8 5 4 , optime praeparatus, sacrum presbyteratus Ordi
nem accepit. Capituli cathedralis canonicus fuit, ephebei civici rector et 
postea seminarii episcopalis. Peculiari cum studio pastorali se dedidit mini
sterio, praesertim Dei verbo praedicando et catechesi tradendae ac paeni
tentiae sacramento subministrando. 

Caritate erga egenos impulsus, condidit Congregationem Sororum Ter-
tiariarum Segusiensem Sancti Francisci, quae hodie Franciscanae Missiona
riae Segusienses vocantur et in curandas educandasque puellas incumbunt 
similiter ac in assidendum aegrotis et senibus. Institutum apertum est die 
8 mensis Octobris anno 1 8 8 2 , septimum sollemnibus saecularibus incidenti
bus diei natalis sancti Francisci Asisinatis, quem Servus Dei singulari pro-
sequebatur veneratione. 
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Electus Episcopus Segusiensis mense Decembri anno 1877, episcopalem 
ordinationem accepit die 24 mensis Februarii anno 1878. Ad mortem usque 
pastorali se tradidit ministerio, quod apostolicis inceptis ac spiritalibus 
abundavit fructibus. Praecipue cleri formationi prospexit, iuvenum chri
stianae educationi et pauperum curae. Solida sanctitatis fama sibi concilia
ta, pie e vita discessit die 3 mensis Maii anno 1903. 

Canonizationis Causa inita anno 1930, actisque praescriptis canonicis 
processibus apud Curiam Segusiensem atque consuetis perfectis exploratio-
nibus apud Congregationem de Causis Sanctorum, Summus Pontifex Ioan
nes Paulus II , die 22 mensis Martii anno 1986, declaravit episcopum Eduar
dum Iosephum Rosaz heroum in modum virtutes exercuisse théologales, 
cardinales et adnexas. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Actores ad Apostolicam Sedem 
detulerunt miram assertam sanationem infantis Danielis Sottomano, quin
que menses nati, quae patrata est anno 1958 et intercessioni tributa Vene
rabilis Servi Dei Eduardi Iosephi Rosaz. Die 30 mensis Maii anno 1958 
puer hic, cum signa ostenderet dyspnoeae, tussis, debilitatis generalis ac 
febris, est in valetudinarium Segusiense deductus. Incommodo respirationis 
permanente, est translatus ad Taurinense valetudinarium a Regina Marga
rita denominatum, calendis Iuniis. Ibi est diagnosis dicta de arteriarum 
pulmonumque inflammatione et cordis sanguinis cursus defectione. Postri
die condiciones sunt in peius mutatae; qua re medici prognosim tulerunt 
infaustam quoad vitam post breve tempus. Cum esset domum reductus, 
talibus in condicionibus, quae ad mortis colluctationem pertinere iam pu
tarentur, parochus, imminenti considerato periculo mortis, ei Confirmatio
nis sacramentum subministravit. Eodem tempore parentes, propinqui et 
aliquae Sorores Tertiariae Segusienses Sancti Francisci cum fiducia Dei 
auxilium exquisiverunt, intercessionem invocando Venerabilis Servi Dei 
Eduardi Iosephi Rosaz, in cuius honorem novendialem supplicationem inie
runt cuiusque reliquiae in pueri corpore positae sunt. Precum vix factum 
erat initium, cum parvuli condiciones improviso meliores factae sunt et sub
sequenti die (tertio mensis Iunii) a curante est declaratus a periculo tutus. 

De hoc casu a die 21 mensis Aprilis ad diem 30 mensis Iunii anni 1990 
apud Curiam Segusiensem celebratus est processus canonicus, cuius aucto
ritas et vis agnita est per decretum die 23 mensis Februarii anno 1991 pro-
ditum a Congregatione de Causis Sanctorum. Deinde ex more inspectiones 
factae sunt a medicis et postea a theologis. Die 21 mensis Martii eodem 
anno Consilium Medicorum, data diagnosi de « bronchiolitide (arteriarum 
inflammatione tenuissimarum diffusa), statu mortis agonis cum gravissimis 
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condicionibus generalibus atque expressissima spiritus exiguitate » profes
sum est sanationem celerrimam fuisse, mansuram et pro scientiae cognitio
nibus inexplicabilem. Est dein actus Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum, praesidente Rev.mo Fidei Promotore Antonio Petti, die 10 
mensis Maii anno 1991, necnon Congregatio Ordinaria habita Patrum Car
dinalium et Episcoporum die 4 sequentis mensis Iunii, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pironio. Et in utroque Coetu, sive 
Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum posito dubio num de mira
culo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vo 
ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Eduardo Iosepho Rosaz, Episcopo Segusiensi, videlicet de celérrima et 
mansura sanatione infantis Danielis Sottomano a bronchiolitide (arteriarum 
inflammatione tenuissimarum diffusa), statu mortis agonis cum gravissimis 
condicionibus generalibus atque expressissima spiritus exiguitate. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 

© Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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V 

VINDOBONEN. seu VENETIARUM 

DECRETUM 

Canonizationis ven. Servi Dei Marci ab Aviano (in saec.: Caroli Dominici Cristofo-
ri), sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1631-1699). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Vos estis lux mundi » (Mt 5, 14). 
Omnes, qui cum humilitate verbum accipiunt Evangelii et exsequuntur, 

lucernis similes sunt, quae in mundo Christi lucem effundunt. Alii tamen 
ex iis, aliis dilucidiores sunt, quia singulare desursum acceperunt munus 
lucem ferendi veritatis et redemptionis bona ad multos populos. Ad hanc 
pertinet classem etiam franciscanus sacerdos Marcus ab Aviano, qui gloriae 
Dei et animarum salutis studio motus, in pluribus Europae nationibus Chri
sti fudit lumen per vitae sanctitatem et magnum apostolatum, qui multum 
contulit ad fidem excitandam et ad fidelium oboedientiam Dei legibus me
liorem reddendam. 

Hic Servus Dei ortus est a Paschale Cristofori et Rosa Zanoni, plebeii 
ordinis divitibus, in oppido Aviano, intra fines dioecesis Concordiensis sito, 
die 17 mensis Novembris anno 1631, et eodem die baptismi sacramentum 
accepit, Carolus et Dominicus nominatus. Eius educationi pii consuluerunt 
parentes et, post ludos, Patres Societatis Iesu in claro ephebeo Goritiensi, 
unde, ad sedecim annos natus, fugit ut ad Turcos se conferret, ardenter 
optans martyrium subire. Cum Iustinopolim pervenisset, est a Capuccinis 
tecto receptus, qui eum dehortati sunt ab itinere pergendo eique suaserunt 
ut domum rediret. Anno 1648, Coneliani Veneti, est Fratrum Minorum Ca
puccinorum novitiatum ingressus et insequenti anno vota nuncupavit no
mine sumpto Marco. Est dein sacerdos ordinatus Fossae Clodiae die 28 men
sis Iulii anno 1655. Sui Ordinis consuetudinem sequens ministerio se tradi
dit praedicationis. Illi invito aliquot annos officium delegatum est custodis 
conventus Bellunensis et postea Opitergini. Eius vita in improviso est ver-
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sata discrimine anno 1676, cum Patavii religiosa quaedam, quartum deci
mum iam annum morbo affecta, est subito sanata postquam ei Servus Dei 
benedixit. In urbe nuntio vulgato, multi aegroti ad eum accucurrerunt ut 
benedictionem acciperent, et deinceps multa facta, prodigiosa habita, sine 
intermissione eius ministerium signaverunt, quod miro cum fervore et effi
cacia pluribus in civitatibus Venetis et in aliis Europaeis nationibus expli
cavit, praesertim in Austria, ubi familiarissime est usus imperatore Leopol
do I, cuius sapiens et prudens consiliator usque ad mortem fuit. Quamvis 
occultationem diligeret, tamen ut animis serviret, semper superioribus 
ecclesiasticis oboedienter, multa fecit itinera ut Evangelium nuntiaret et 
populi atque auctoritatum recrearet fidem. 

Simplicibus et ardentibus verbis omnes, divites et pauperes, hortabatur 
ad conversionem, ad paenitentiam, ad perfectam contritionem et ad pecca
torum confessionem. Propter eius ministerium, ad quod ingentes accura
bant multitudines, multi ad Deum revertebantur et ad paenitentiae atque 
Eucharistiae sacramenta accedebant. Maximi eius temporis viri, eum ve
rum ducentes hominem Dei, veritatis amantem, iustitiae et sinceritatis, il
lum adibant ut consilia peterent utque possent difficiles expedire quaestio
nes. Summo Pontifici oboediente, vero cum spiritu sacerdotali, ab omni pror
sus fallacia alieno et vanitate, prudenter curavit etiam de rebus politicis et 
legatoriis, populorum condicionibus religiosis consulens et paci nationum. 
Hinc in reconciliandos incubuit principes Germanos et varios gubernatores 
Europaeos; fidei vi et caritatis igne non secundariam exsecutus est operam 
pro catholicis, quos Turci appropinquantes periculose urgebant; qui qui
dem submoti sunt. In tanta industria solitudinis studium servavit, et cum 
poterat ad suam conventus Patavini cellam redibat vel ad alium Capucci-
norum conventum. Hac de re ad imperatorem scripsit: « Nitar me remotum 
in cella tenere paupere, ut totum me Deo dedam et eurem ut divino incen-
dar amore; namque — errorem sane deponat qui vult — in solo Deo vera 
est quies veraque laetitia, nec umquam invenit illam, qui in hoc mundo sit 
fallaci et fraudulento ». Ita temperare valuit impensam apostolicam navita
tem cum silentio, contemplatione et deprecatione. Uti verum decet aposto
lum, sibi conscius erat sine coniunctione cum Deo et sine vitae sanctae te
stimonio se frustra laboraturum in Christi regno aedificando. Quamobrem 
semper officium sensit et gaudium fidenti cum animo exquirendi divinum 
auxilium et continenter progrediendi in familiaritate cum Deo, in evangeli
cis colendis praeceptis inque christianarum virtutum exercitio. Et est pro
fecto agnoscendum exitum optimum fuisse. Enituit enim fidei altitudine et 
soliditate, per quam mente et corde divinae est assensus revelationi et Ee-

Congregatio de Causis Sanctorum 407 

clesiae magisterio fuit que singularis efficaciae praedicator. A se ipso aliena-
tus et a mundi rebus, non suam quaerebat gloriam, sed Dei maxime dilec
ti, nec aliud cupivit, nisi eius fideliter facere voluntatem et animis utilis 
esse indefatigato suo apostolatu. Scripsit: « Deus scit omnium operum meo-
rum finem solam esse voluntatem Dei, nec me alias habere rationes aut 
usum, quam unam solius Dei gloriam et animarum salutem, me semper Sanc
tae Matris Ecclesiae filium oboedientissimum, paratum ad sanguinem pro-
fundendum et vitam pro ea devovendam ». Ut vires haberet sufficientes ad 
progrediendum in via perfectionis diu noctuque deprecationis auxilio ute
batur, fervide celebrabat Missam, peculiari pietate Eucharistiam proseque-
batur et Virginem Mariam, praecipue in mysterio Immaculatae Conceptio
nis curtam; quam optime vota religiosa observabat et Regulam Francisca-
nam, a qua discedere numquam volebat, nec in conventu, nec in laboriosis 
itineribus, nec in aula principum. 

Omnia cum alacritate faciebat et spiritali delectatione propter Dei et 
proximi amorem, imprimis fratrum sodalium Capuccinorum, peccatorum, 
pauperum, aegrorum, maerentium, eorum qui ipsum adibant ut Dei ver
bum audirent et consilia peterent. Ignovit et amavit eos quoque, qui eius 
ministerio obstare conati sunt quique calumniis ei molesti fuerunt. Sicut 
patiens et fortis fuit in tolerandis apostolatus incommodis, ita patiens et 
fortis in suscipiendis angustiis ex infirma valetudine proficiscentibus, impe
dimentis quae Ecclesiae hostes in eius collocabant itinere. 

Anno 1699 ultimum iter Vindobonam fecit ad imperatoris domum: 
« Me vires deficiunt — dixit — sed Papa iubet »; et is, ut solebat, prompte 
oboedivit. Tumore consumptus Vindobonae pie obiit die 13 mensis Augusti 
eodem anno, ampla et solida sanctitatis fama insignis, quae coram et sol
lemniter est in eius exsequiis significata. 

Haec fama subsequentibus etiam annis duravit, sed Canonizationis Cau
sa, ob rationes ad eandem non pertinentes, solum inchoata est anno 1891 
per celebrationem processus ordinarii Vindobonensis, quem secutus est pro
cessus ordinarius Venetiarum. Die 9 mensis Decembris &nno 1908 editum 
est decretum super scriptis et die 11 mensis Decembris anno 1912 decre
tum super Causae introductione. Deinde celebrati sunt processus apostolici 
Vindobonensis et Venetiarum. Sectione Historica Sacrae id temporis Ri
tuum Congregationis moderante est Positio apparata, quae est Consultori
bus Historicis proposita die 15 mensis Iulii anno 1966. Congressus Consul
torum Theologorum prospero cum exitu actus est die 15 mensis Ianuarii 
anno 1991, praesidente Promotore Fidei Rev.mo Domino Antonio Petti. Pa
tres Cardinales postea et Episcopi, in Congregatione Ordinaria collecti die 
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18 mensis Iunii eodem anno, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo 
Francisco Pironio, Patrem Marcum ab Aviano virtutes théologales, cardi
nales et adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Marci ab Aviano (in saeculo: Caroli Dominici Cristofori), Sacerdotis pro
fessi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo 
agitur.